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sesmiljøer, de kommer fra, og de vil medvirke 
til, at Danmark i højere grad får en international 
profil, hvad angår uddannelse; Undervisning og 
forskning. 

Ved at tilbyde visse udenlandske studerende 
stipendium et der således taget et vigtigt skridt i 
retning af en større internationalisering og høje- 
re kvallfÎèering af de danske uddannelser, Og det 
er den vej, vi må gå, hvis vi vil være på forkant 
med globaliseringen og internationaliseringen. i 
det 21. århundrede. 

Derfor støtter vi i Det Konservative Folkepar- 
ti i høj grad forslaget. 

(Kort bemærkning); 
Lene Jensen (S): 
Det ér ikke for at gøre nogen stor sag ud af det, 
men det kommer til at lyde, som Om dét nu væl-" 
tet ind med velkvallfièerede udenlandske stude- 
rende til glæde og gavn for de danske uddannel- 
ser. Jeg tror også, at det bliver til glæde og gavn, 
at de kommer, men jeg vil bare høre fru Helle 
Sjelle, om fru Helle Sjelle har en forventning om, 
hvorvidt der kommer markant flere eller færre 
end i dag. 

For tricket er jo lidt, at dét her forslag skal ses 
i sammenhæng med, at der er en hel masse an- 
dre studerende, som i dag kommer til Danmark, 
der ikke længere -  sandsynligvis, måske ikke -  
kommer til Danmark. 

Tror fru Helle Sjelle, at der blivér tale om flere 
eller færre til at inspirere -  hvad jeg er enig i er 
dødvigtigt -  ude i studiemiljøerne? Flere eller 
færre end i dag? 

(Kort bemærkning). 
Helle Sjelle (KF): 
Jeg tror, det er svært at sige præcist, om dér bli- 
ver færre eller flere, men det, jeg og vi i Det Kon- 
servative Folkeparti lægger vægt på, er, àt vi 
netop får skabt nogle inspirerende miljøer, og til 
dét formål vil vi gerne Være med til at give nogle 
stipendier til de sttiderende udeomkring, som 
kunne være interessante at få til netop vores del 
af verden; 

Der kan man måske sige, at det måske ét lidt 
mere tilfældigt på nuværende tidspunkt, hvad 
angår de ting, og der vil vi gerne være med til i 
højere grad ät præge, hvem dét egentlig er, der 
kommer til Danniark, og Også kunne tiltrække 
nogle af dem, dér måske i dag vælger nogle an- 
dre steder. 

(Kórt bemærkning). 
Lene Jensen (S): 
Kort fortalt: mere målrettet elite og mindre bred- 
de -  er dét det? 

(Kort bemærkhihg); 
Helle Sjelle (KF): 
Jeg synes ikke, man kan stille det så firkantet op. 
Man kan vel sige både-Og. Dét handler også om, 
at vi netop får tiltrukket eliten til Danmark; Så- 
dan vil jeg hellere formulere dét; 

Formanden: 
Tak til fru Helle Sjei1e. 

Hr. Aage Frandsen som ordfører. 

Aage Frandsen (SF): 
Dette lovforslag har isoleret set positive elemen- 
tet i sig, fordi det er et forsøg på at tiltrække 
udenlandske studerende til Danmark, men vi 
kan ikke lade være med at se det her lovforslag 
sammen med det næste lovforslag, der skai be- 
handles. 

Det er også nødvendigt, når man ser på det 
positive i det her lovforslag, også at se på, hvad 
intentionen er med dét, Det fremhæves jo i det 
her lovforslags bemærkninger, at det er nogle 
bestemte uddannelser, man tænker på, det er en 
bemyndigelse til ministeren, og dét er én tanke- 
gang om, at der ér noget, som vi særlig kunne 
have interesse i: det naturvidenskabelige f;éks; -  
og det erhvervsøkonomiske, står der også; 

Der er så spørgsmålet: Skulle vi ikke tænke 
bredere, og skulle man ikke lade sig inspirere af 
noget af det, som folk siger til os? 

Kl. iSAO 
I den forbindelse vil jeg minde ministeren om 

en Éif de oplægsholdere, vi i sommer hørte på 
ministerens eget arrangement i Sotø, nemlig am- - 
bassadør Ørstrøm Møller, dér jo selvfølgelig di- 
plomatisk på et spørgsmål om, om han syntes, at 
dét nu gik godt med at tiltrække de udenland- 
ske studerende, ikke sagde, tror jeg, det han nok 
mente, for hele hans oplæg gik jo på, at vi havde 
én interesse i at få mange til landet, og at vi hav- 
de en interesse i at bruge penge på det, 

Der mener jeg, at det her ér for småt. Vi har 
en interesse i at få udenlandske studerende til 
Danmark. Jeg ved godt, at der i perioder kører 
diskussioner om, at der er udenlandske stude- 
rende, der kommer til Danmark og tager vores 
pladser -  det ér der f.eks. for lægestudiet og så- 
dan noget hvert år hoglè der er meget bekymre- 
de over -  men vi har generelt en interesse i, at 


